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klavován p(Mic soukromnř ale
dusí i hlučné neb hoši ano i děv-

čata vystříleli mnoho raket což Zvláštní výhodná prémie
i — !—— L I

Rychle šicí šídloy
Jakéhokoli tlho maunaiu

"

váni

SEDM

DRA RICHTERA

PAIN-EXPELL- ER

Vyhání bolasti rcvuiatícké oJutrni

lumbatfo acíatica a Kychlc

oljoiuAhA odo vif bolcatí a tupoatí údu

avalft Výborný pro vymknuti
kul-navo-

a zlomeniny Ilyehlé vyléčení

nachlazení chřipku boleat v krku

zamezuje urazení a zánět plic Pocity

na prsou Léčení bolení hlavy a

už 5 kapek v plné aklenieí vody

výborné kloktndlo pro nemoci

1'žívá lí ho vnitřně (4 kapky ve

vody) je výteční pro křeče

a Spatné zažívaní

Pravý přichází v balíčku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné
padélky

50 centová krabička u likérníků

AD RICHTER & CO
80 Washington Str„ New York N Y

ProA tuto přistroj jnt mipfřlornřjAf ne kteříkoli 1100 f

trhut
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Ví jo uvnitř v rukivfti iťlla
Žňiliiébo vrutilla není řnpotfeli a vyndáni flanku

JUdnělio VUto nnf upotřeb! na utanl avřršku na !ily

Jelity a jakéhokoliv šicího utrojo mbft býtl použitu

) zaopatřeno zvlíílnt miSI johlon na proSIvftní po-lv- l

M4 na přitahováni utehO

táhnout
7 Je tipjj'lnoliiMf a ncjlepSl

Hyohlo Aicí idllo uhoru vyoluaawié j nojnovřjAíin vynálezem a

uojpřlhoilnřjíí vře va formi automatického tir-lh- ílla jaké kly na-

bídnuto bylo nn prolnj Jeho jelnoluelirmt íinl je praktickým

pro každou vlilp potřebu při djirovovánl kda iill j potřeba

byť ty an l iialénlo v rukou iicřemculnlka H tímto lídlrm možno

upravovuti postroje na koní utrevlco a boty stany záclony Mmeny

pří strojích karpety amlla rentoval taíky neb rokoliv jiného i ihl-kéh- o

muteriňlu

Rychlo sicl iidlo jest opatřeno jehliimi a diamantovými čplckarni

a vroubky a zvláštní jehlou na podeíívánl bot která jo naíím vlant-nl-

vynálezem Dálo obsahuje veliký řlunek uvnitř rukovét a ni-

kdo nepřekáži Toto ífdlo jo tak zhotoveno že velmi rnadno stehy
mohou ne přituhovali Dále možno fl Mdlém Mti aniž by mírnila dra-te- v

býti navinuta na Alnnkii Má mnoho předností nad jiná 1100

Híillo jcdt tuk nehtaveno žn při zasazováni jehly není zapotřebí
klíče niiiž vrutldla na vyndáni ílunku

Každý praktický muž nemfl by bez riého býti Krámuká fna to-

hoto Sídla jeHt $100 — Ca prémie k naíim lintůni za doplatek 30 rtů

POKROK PUBLISHING CO

BODŮ

zpruhu Jit &m J """"o

OMAHA NEBRASKA I

U nás se mluví česky

zboží první třídy velmi levné kou

pít Však nejen zdejší lid uzná-

vá výhody tolioto výprodeje ný
bŽ jedou sem též lidé ze soused-nic- h

okresů nakupovat Někteří
z městeček která jsou padesát až

šedesát míl od Ccdar Kapíd
vzdálená bylí zdfl tento týden by
sc aúčastnilí tohoto výprodeje —

Na všein může kupec nyní v m

obchodě peníze ušetřit
a mimo to jest vždy jistý žc ob-

drží u nich zboži nejlepší jako-
sti

— S potěšením oznamujeme že

státní inspektor čistých potravin
J H JJittner byl tyto dny jmeno-
ván vládou ve Washingtonu ins-

pektorem mezistátního obchodu

(Iratulujem p Jjittncroví a těší-

me se z jeho úspěchu
— Růžena Krejčích šestiletá

dceruška rodiny Krejčové zňntá-vají- cí

v čísle 102 na desáté Ave-

nue byla minulý týden nebezpeč-
ně pokousaná toulajícím se psem

po osmé hodině ve středu večer
Doktor Krejza byl přivolán a pro-
hlásil že se dítě vzdor nebez-

pečnému poraněni opět pozdraví
Kapitán Kroulík a policejní zří-

zenci Měkota a Slapnička obdr-

želi rozkaz psa zastřelit
— Minulý týden přijel do na-

šeho města jistý William dra-
hám který má svůj domov v Ka-

nadě koupil si zde železniční lí-

stek do Jirandon Manitoby kam

chtěl ještě ten samý den odejeti
Chtěje se posilnit na tuto dale-

kou cestu zašel do několika ho-

stinců kde si koupil něco pro ob-

čerstvení a při tom okázal též že

má něco peněz u sebe Dva do-

brodruhové jej následovali z jed-

noho hostince na první ulici na

A Ave jej dohonili a porazivše
jej okradli jej o jeho peníze Po-

zději se dostal na policejní stani-

ci ale nemohl zjistit jak lotraso-

vé vypadali Panuje domnění že

policii nebude možno tyto za-

tknout

— Jak zpozdilí lidé jsou ně-

kteří ze zpravodajů zdejších an-

glických časopisů bylo nejlépe
dokázáno minulý týden když

ve svých časopisech úsudky
některých zdejších českých časo-

pisů jaké následky rakouské ze-

mi přinese zavraždění následníka
rakouského trůnu My zde má-

me asi tolik ponětí jaké násled-

ky vražda tato pro rakouskou
zem přinese jaké by měli tamní
lidé kdyby budoucí volbu zde

měl být zvolen za presidenta člo-

věk strany politické která do-

sud nikdy žádného presidenta ne-

zvolila

— Čtvrtý červenec byl zde le-

tos oslaven větším rámusem a

střelbou nežli bylo tomu po mno-

ho dřívějších let Vzdor zákonu
že jest přÍNně zakázáno Htřílet na
ulici z revolverů neb ručnic mno-

zí lidé stříleli v obchodní části
města z revolverů skorém celý
den A tak zvané dělové prská y

které též jsou zákonem zaká-

zány byly vypalované v mno-

hých částích města Zdá se že po-

licie měla plné ruce práce udržet

pořádek na ten den V městské

šatlavě na ostrovu strávilo též

několik ožraleň na den čtvrtého
července C Cassady 11 Pcttit a

Josef Šmejkal byli zatknuti pro
zmláceni svých manželek a ro-

din
— - C A drahám žaluje eo í

1417-19S- O 13th St

pňsobilo na ulicích stálu hluk a

pdsololo to Jakési oživeni — a

šťastní e ten July odbyl V 0- -

perní siní večer uspořádána ta-

neční zábava n krásnou hudbou
u výsledek lyl dobrý a tak jsme
skončili ten slavný čtvrtý July
ve zdravil
— Pan Frank J Téborek z

orchester zaslal do Crete obno-

veni předplatného na (Vsko-A-meríck-
ý

Venkov dobrý hospodář-
ský časopis S díky přijato! —

Právě před týdnem vyšlo ročníku
ó číslo 5 "CcNko-Ařiierickéh- o

Venkova" hospodářského listu

poučného i zábavného pro far-mer- y

i měšťany Vychází dva-

kráte za měsíc a atojí pouze $100
na rok — V přátelské úctě

Jos Mařáuek
— Také navštívil Crete v so-

botu pan Frank Fictum z Wil-be- r

kandidát pro úřad okresní-
ho písaře Jíyl vítán Příště ně-

co více

Cednr RapidH la

— Díky přičinění krajana J
Škvora spolek rybářů a lovců

byl založen dne 2 července

tohoto spolku jsou násle-

dující: Soudce A M Nii(řent byl

jednohlasně zvolen za předsedu
Ovšem mnozí by byli raději vi-

děli Škvora co předsedu ale on

lozhodné se prohlásil že by úřad
tento uepřijmul ježto nemá dosti

času jej zashivat Tedy byl též

jednohlasné zvolen za místopřed-
sedu Za sekretáře byl zvolen F

II Snyder a za pokladníka
chvalnč známý krajan F O Mě-kot- a

I hipísnvatcl tohoto listu
hv I schůzi která se odbývala v

soudní síni městské radnice pří-

tomen a podivil se nadšení které

panovalo pro tuto věc a živý zá-

jem jaký lítali přítomní členové

nového spolku Na návrh státní-

ho inspektora čistých potravin
Mittnera byl tento spolek jmeno-

ván "lowa Fish and dáme Pro-teotiv-
e

Association" Spolek ten-

to má již nyní !'!:{ členů a není

pochybnosti že stále jich bude

přihývati l'čel spolku jest za-

jištění ochrany lovcům i zvěři a

rybářům i rybám Zkrátka přes-

né zachování státních i vládních
zákonů týkajících se zvěře a ryb
Není pochybnosti že tento spo-le- k

si za Pas někde blíže řeky po-

staví spolkovou budovu Roční

příspěvky členů obnáší pouze je-

den dollar Pánové Škvor Nu-pe-

a Oilespie byli zvoleni upra-

vit stanovy spolku do druhé
schůze Přejeme tomuto podniku
hojný zdar!
— Mayor Kotli nařídil policej-

nímu náčelníkovi by přísně kc

zaehoval dle odstavce 82 který
nařizuje aby všecky zastavárny
a krámy kupující zboží z druhé

ruky každý den přinesly na po-

licejní stanici raport koupeného
zboží z druhé ruky jakož i jména
těch kteří toto zboží pnxlali
Toto jest dozajista učiněno ve

prospěch zdejšího lidu kterému
denně jsou různé věci ukradeny
a které pak jsou v některých
zdejších židovských krámech

koupené vzdor tomu že ně-

kteří tito obchodnici tuší že ta-

kové zboží jest kradené Tímto
se snad částečně podobné handle
zruší

Česká firma Killiau Com-pan- y

zahájila tento týden ohrom-

ný výprodej veškerého božt ve

všech oddílech Nvnl může každý

roh 24 a N ni South Omaha

Kapřt41 a přebytek $20000000 Příjmy $250000000
ÚÉEDNlCI A ŘIDITELÉ:
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Z Crčte Neb

— Tržní ceny v Crčte Ncbr

v sobotu dne 4 červenec 1'J14:

1'šenice stará buši bíc

Pšenice nová fi4e

Kukuřice bílá J2c

Kukuřice žlutá tiOu

Oves 2fM!

Hrambory nové sJilHO —200

Seno tuna $1200

Seno lisované $1:100

Vejce tucet 14c

Máslo Ib

— lle jakoHti —

'Smetana v iiinslovně 20c

Prasata sto liber $750
— pan Josef V Tříska hostin-

ský Frieiid Ncbr nezapomíná
na ('rete jest zlc velmi častým
host cm neb vlastní zde majetek
Společně m panem Karlem Dědi-

cem majitelem hostince v ('rete
si vyjeli před týdnem na výlet do

Minnesoty prohlédnouti hí tamní

pozemky Ani po čtyřdenním po-

bytu He navrátili do ('rete velmi

kc jim tam líbilo — ukázka úrody
n též pozemky l'au Tříska jak
ne doslýcháme učinil nějakou zá-

měnu

— Pan Matt Husa a Ludvík

Husa bratří z Maruston Ncbr

navStívili v Crete svého otce pana
Josefa Husu staršího neb jest ne-

mocen Též měli příležitost na-

vštívili sestru a bratra byli vře-

le vítáni Hodlali se zdržet i déle

ale pilná práce doma je očekáva-

jící byla příčinou že se odebrali

třetí den ku svým domovům

— Paní L M Chaloupková z

Omahy zavítala do ('rete na ná-

vštěvu několika-denn- í ku své má-

ti paní M Čížkové kde byla vřele

uvítána 1

— V úterý minulý týden se do-

stavil krásný déšť který byl víta-

ným neb všechno zelené déšť po

třebovalo zvláště korná ta teď

zrovna kyne a slibuje pěknou úro-

du £e tu zdrželo trochu mláceni

a zbytek žní nic neškodí — déíť
to všecko nahradí Spadlo dle

dešťoměru na City Nat Manku v

Crete osut desetin a jedna atoti-n- a

vody
~ Pant Frank Hladký od Crete

c slečnou dcerou Aničkou navští-

vily v Lincoln v nemocnici svoji

přítelkyni pani Mary Tichou jel
byla operována ale má naději na

brzké uzdraveni

— Na farmě pana John Kulhán-

ka hlUe Crete provedl stavbu ma-

il ale pan Kiiiau Xeprný Crete

svým pomocníkem Matlal jest
:n střevíci iimká a JO střevíců

dlouhá a 1ti tř vyoká a jet m

tbhie k spokojenosti ma-

jitele a každému lihl

™ 'ti Aloi S j íčka 4 Wil-- l

r aitat d Crete m dvou den- -

id táti VU pře IvdtifiH v I4JIIU

hl iitrtui tKehvlu a dolře pi
i avd nb mi v Crt ibu pr
lvi

~ tau Wmi IUH Ktukí
t rťtrt j " Ait j tt 1

ťUUirtt lOlMťlýl lii- - kMi

k raJoml! Utfukiivl inAtite pru
oté%ut rtu!u k Y J

Mťjkl I liplu 'i M kli dť

V 1 relsU
NA4 b ř' pHnl krju pn

Jo f HthkwW yMitk Otky
t avlÍít ! v vh r- - h Ci

kuhmI lýd- - Cíntuj v ijsmu
iIíhImSm p# f I k Hl
lifiifv Ili4lft a Omkr V

Zdejší firma Kreba Hrna Ji

dobrou známost h také dobré zbo-

ží

— Jak známo millionář z vý

chodu pan ('Hrncjfie rozdal nčko

lik millionú dollarn na dobročin

né účele 7é toho také obdrželo

město Crete deset tisíc dollaru k

účelu postavení budovy pro měst-

skou knihovnu která se již staví

na 1H východní ulici na východní

straně City Hallu Pudc to rozsá-hl- á

a důkladná budova zděná z

cihel O další zvelebování a udr-

žení knihovny bude se starati mě

sto neb jest to velká čest pro

Clete
— Pan Ludvík Ploužek od Mi-

lion! s paničkou navštívili minu-

lý týden Crete v zájmu obchod-

ním a také se trochu pobavili
— Náš dobrý přítel pan Kud

(ierner od Pleasant Ilill navští-

vil Crete minulý týden v zájmu
obchodním a při té příležitosti si

obnovil předplatné na Creteský
Pokrok S díky přijato!
— Krajan pan Václav Smolík z

Dorchester také navštívil Crete a

dobře se pobavil
— Jako obyčejně oblažovala

ve čtvrtek večer hudba na podiu
creteského náměstí účastenství

jest jako obyčejně vždy velké

neb krásnou hudbu každý rád

poslouchá
— V Pleasant Ilill zemřela před

týdnem jedna ze starých osad-

nic paní Teresie ("'ckalová ve

stáří K" roku Ve středu minulý

týden byla pohřbena na tamní
hřbitov za účastenství přátel a

příbuzenstva Pan J 1 Kliáš z

(Yeto řečnil nad rakví zesnulé v

domě smutku i u hrobu liudiž

jí země lehká!
— Krajané Frank !' Hranu a

Hynek Krhounek z Kxeter na-

vštívili Crete před týdnem v zá-

jmu obchodu a také se trochu po-

bavili

— V pátek oblažovali cestují
ei šumali jako uniformovaná hu-

dební kapela na ulicích města

Crete krásnou hudbou obecen-

stvo Před každým obchodem a

před hostinci zahráli a tak to tr-

valo skoro půl dne nežli všem

bylo vyhověnu
~ Mezi Crete a Krumer na

farmě zemřel v pátek řarmer p

Fred J Vetter liteiíi Cechy do

bíe známý v stáří W roka á mě-sie-
ň

a li dul pohřben byl v ne-

děli otlpoledue na hřbitov ti Kra

tuer a velkého účastenství Po

břeh vypraven vnořuj puhrobm
ekoti firmou F J Uadťiaaehrr
Crete pojiWalýtu věnována
v v stranně vřele eltěná soustrast

Pnu Jindřich Jelínek okr

pokladník WiHťř liitUHvd
t lete na 4 červenec kde K

hře pobavil J

~ Tké pAU Kd Janeček I
WiH-r- ř Ixtvilivll (et V luitu

a pau Joef lUifuitin pant kdvi
ketkaU ItáhtMUnl i tu pat

1

tlofinitunv hrm Ftaik Knv- -

hi4vkvis i KMrvheHr vol réd
viJčU p-'- ! m a i v4
jemná ili4Vtlt

V Cřete in ' U íkdoi 44
ntwvi4 JuH nv4 #4v vy jim a

Pím U! V UVrid p4ťk4
ku jiit tv k V úU ií?mV Ir
H !' r t ntHmb!
l ttfK h vU kleti

V ht ii UU teill let

il!ttl Ikih4hW vkriH d

a lívti! t k vlk:
h ptSkt i( vtvíVV

Prodej lodních lístků

— V pátek večer dobře známý

obchodník U 1) Kut t hc utopil
při lovení ryb hent mil jižně od

Ccdar Hapidn lak to obyčejně
vždy bývá byla to opět vina ma-

lé loďky kterou si vydlužil od

blíže bydlícího farmera Neátěstí

kc Ktalo blíže mínta kde hc potok
Indián vlévá do řeky Ccdar Í£e-k- a

v těchto místech jext od 8 do

10 atop hluboká Kurt z chtěl lo-

vit ryby v těch místech v pátek
v noci tak pro tento účel ní vy-

dlužil loďku od blíže bydlícího
farmera Litze Když kc malá loď-

ka jakousi iieopalrnohlí převrhla
byl v ní mimo Kurt ze též mladý
farmer jménem Janna Tento ale

uměl dobře plovat a když kc loď-

ka převrhla pokusil kc dostat k

západnímu břehu řeky Když on

i Kurtz volali o pomoc byli na

západním břehu řeky lide kteří
ihned se o to pokusili by SVOU

loďkou Jansu a Kurtze zachráni-
li Plovajícího Jansu též zachrá-

nili Kurta se již ale potopil ku

dnu řeky a zachráněn tedy nebyl
Neuměl snad plovat

( o obdržela kontrakt na posta-
vení vojenského pomníku v Ma-

riou Několik velkých firem kte-

ré vyrábějí pomníky počítaly na
tento pomník ale nabídka firmy
Krclm Uros byla ncjlcpsí a nej-- '
nižší Cena pomníku jest blíže

devíti set dollaru a pomník tento
bude jeden z nejkrásnějších v té-

to části státu

# Holesti zubři bolesti v zá-

dech bolesti z nastuzení z namo-že- ní

pohmoždění revmatisimi
atd Lidé praví že nic je lak

nevyhojl jako světový obnovený
Ainhor Pain Kxpeller Jest
pečlivě připravován pro rychlé

Adv

TAJtOKY TAROKYliT — —

zvláště dobré za $100 poitov
$110 — Tokrok rubliahhff Co

111710 Si 13 Str Omaha Neb

— Při ivých objedoAvkich
laikavě ie Jat řetH ona

oznimku v n&iem lUtí

Vacation Days!
GoíxI Utr ntver tastes uv wm aa la the vtaxk In

cainp oř on a picnic never be without a cusc or two oř

1'lče který prý jest mu dluženi
za materiál a práci na budově

kterou 'lě na svých lotech na
WatcrhoiiHovéiu přídavku posta-vi- l

l'čct za práci a materiál ob-

náší $lili

- -w

Vvj ~ a J iX v
'

Its nul!ťw flavor fmnuUower-i- ts rkh
nes ttfU yo with anttrntntrntnukťs you
gla4 to ík aiive ! Vk anylnaly

n~WMCl2Ír tm JOHN CIND BXEWING Ca
i i4 w- - ttwi ta La Cítíte Wik Mu

viMMk mm hul M%

iUll %lvl rý U Kh U h4 díl


